Eiusdem Sacratissime Maiestatis V[est]rae

Humilis subditus

Stephanus Bathory

de Somlyo:

[Hátlapján:] Ad Sacratissimam Celsaream Regiamque Maiestatem Romanorum Humillima supplicatio Stephani Bathory de Somlio.

[Alatta kancelláriai kézzel:] Herrn Singkhmoser 4. Julii 1566.

56.

[Wien,] 1566 július 6.

Singkhmoser Márk titkár Báthory István követnek.

Kérvényére Miksa császár-király megengedte, hogy egészsége érdekében kijárhasson sétálni. Birtokai gondozását szívesen ellátja Schwendi főkapitány által, de ehhez szükséges, hogy azok nevét vele közölje. Egyik szolgáját beküldheti levéllel Erdélybe, illetve Schwendi főkapitányig.

Egy. kvrtár. Budapest. Lit. orig. no. 107. Szamosközy gyűjt. Az állami nagypecséttel megerősítve.

Sacra Romanorum Imperatoria ac Hungariae et Bohemiae etc Regia Maiestas, Dominus noster clementissimus benigne intellexit humiles ac supplices preces Magnifici Domini Stephani Bathorÿ de Somlyó Oratoris Transsilvani.

Et quod primum attinet ad eam, quam sibi concedi optat facultatem, interdum pro tuenda valetudine expatiandi, et aëris beneficio fruendi, Maiestas Sua Caesarea eiusmodi humillimo desiderio ipsius locum dare, annuit, eo modo quem a M^{tis} Suae Caesareae Marescalco aulico percipiet.

Quod autem supplicat, ut Maiestas Sua Caesarea dignetur bona ipsius in protectionem suam recipere, et mandare Domino Lazaro de Schwendi, ut ea in posterum quoque tueatur et protegat, necesse erit, quod idem Dominus Orator nominatim et expresse dicat, ubi nam et qualia sint illa bona, qua informatione accepta, Maiestas Sua Caesarea amplius deliberabit, et postmodum ipsi Domino Oratori benignum responsum dabit.

Quoad duos servitores, quos cuperet idem Dominus Bathorÿ domum mittere, Maiestas Sua Caesarea gratiose concedit, quod possit unum saltem mittere usque ad praefatum Dominum Lazarum de Schwendi, cui Maiestas Sua Caesarea quid in hac parte fieri velit, benigne significabit. Decretum per M^{tem} Suam Caesaream die sexta mensis Iulii Anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Sexto.

(L. S.)

M. Singkhmoser mpr

57.

[Wien, 1566 július 9.]

Báthory István követ Miksa császár-királynak.

Válaszát köszönve, kívánságára felsorolja jószágait: Szilágy-somlyó ősi birtokát, Buly falut. Ezt távozása óta Rákóczi Józsa foglalta el, míg a többit Balassa Menyhárt rabolta el tőle hatalmasúl.

Staatsarchiv. Wien. Hungarica. Fasc. 95. Mindvégig sk. folyamodvány.

Sacratissima Caesarea ac Regia Maiestas, Domine domine, mihi semper clementissime.

Pium ac benignum responsum Sacratissime Maiestatis Vestre pro supplicatione mea clementer concessum: Adnitar totis viribus, vt per primam occasionem fidelibus seruitiis meis apud Maiestatem vestram Sacratissimam emereri valeam.